
 

 

PORTARIA N. 032/PRÓ-ADM/2019 

 

Fixa número de bolsas de estudo integrais para fins 

de atendimento ao Edital n. 001/Reitoria/2019, com 

recursos decorrentes da condição de entidade 

beneficente de Assistência Social. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias, e considerando as disposições do item 2, 

alínea b) do Edital 001/Reitoria/2019; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fixar número de bolsas de estudo integrais para fins de atendimento ao Edital n. 001/Reitoria/2019, 

em atendimento ao item 2, alínea b): 

 

Campus Chapecó                                                                                                    

Cursos Titulação Turno 
Número de 

bolsas Integrais 
Matriz 

Administração  Bacharelado Noturno 6 1096 

Agronomia  Bacharelado Noturno 3 1002 

Arquitetura e Urbanismo  Bacharelado Noturno 3 1106 

Artes Visuais  Licenciatura Noturno 1 1004 

Ciências Biológicas  Licenciatura Noturno 2 1007 

Ciência da Computação Bacharelado Noturno 5 1338 

Ciências Contábeis  Bacharelado Noturno 7 1097 

Ciências Econômicas Bacharelado Noturno 2 1098 

Comunicação Social Jornalismo  Bacharelado Noturno 4 1101 

Comunicação Social Publicidade e 

Propaganda 
Bacharelado Noturno 4 1103 



 

 

Curso de Tecnologia em 

Gastronomia 
Bacharelado Noturno 4 1064 

Curso Superior de Tecnologia em 

Produção Audio Visual 
Bacharelado Noturno 2 1102 

Design Bacharelado Noturno 5 1095 

Design (ênfase em Design de 

Moda) 
Bacharelado Noturno 2 1099 

Direito  Bacharelado Noturno 12 1015 

Direito  Bacharelado Matutino 2 1014 

Educação Física  Licenciatura Noturno 3 1017 

Enfermagem   Bacharelado Noturno 10 1092 

Engenharia Civil Bacharelado Noturno 3 1086 

Engenharia de Alimentos  Bacharelado Noturno 1 1093 

Engenharia Elétrica  Bacharelado Noturno 2 1023 

Engenharia Mecânica  Bacharelado Noturno 6 1025 

Engenharia de Produção Bacharelado Noturno 2 1022 

Engenharia Química  Bacharelado Noturno 4 1094 

Farmácia  Bacharelado Vespertino 6 1333 

Fisioterapia Bacharelado Integral 3 1027 

Letras (licenciatura Plena em 

Língua Portuguesa e Língua 

Inglesa)  

Licenciatura Noturno 1 1028 

Medicina  Bacharelado Integral 5 1087 

Medicina Veterinária Bacharelado Vespertino 4 1054 

Música Licenciatura Noturno 2 1335 

Nutrição  Bacharelado Noturno 7 1337 

Odontologia  Bacharelado Integral 6 1032 

Pedagogia  Licenciatura Noturno 2 1033 

Psicologia  Bacharelado Noturno 6 1082 

Sistemas de Informação  Bacharelado Noturno 2 1339 



 

 

 

 

Unidade fora de sede de São Lourenço do Oeste 

Cursos Titulação Turno 
Número de bolsas 

Integrais 
Matriz 

Administração  Bacharelado Noturno 2 1104 

Ciências Contábeis Bacharelado Noturno 3 1105 

Direito  Bacharelado Noturno 4 1340 

Psicologia  Bacharelado Noturno 1 1336 

 

Parágrafo único. O número de bolsas de estudo fixados pela presente Portaria tem como base o número 

de alunos matriculados até o dia 21 de março de 2019. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se.    

 

Chapecó (SC), 08 de abril de 2019. 

 

 

  


		2019-04-08T15:47:16-0300




